1-1202
Zahnradpumpen-Aggregate
für Einleitungs-Zentralschmieranlagen
Diese Aggregate der Baureihe MFE sind für
die Schmierstoffversorgung intermittierend
betriebener Einleitungs-Zentralschmier-
anlagen geeignet.
Sie enthalten in der Grundausführung ein

207-254 V / 360-440 V, 50 Hz
249-305 V / 432-528 V, 60 Hz
Bestellschlüssel: 299
Bestellschlüssel ISO-F: 29E
In folgenden Fällen muss anstelle eines
Bereichsmotors ein punktgewickelter Motor
eingesetzt werden:
wenn die gewünschte Betriebsspannung  –
nicht durch einen der drei Spannungsbe-
reiche abgedeckt werden kann,
wenn die Betriebsspannung mit den zu  –
erwartenden Spannungstoleranzen einen
definierten Spannungseckwert für den
Bereich überschreitet,
bei Motoren mit  –
Kaltleitertemperaturfühlern,
für Zweikreis-Pumpen-Aggregate, z.B.  –
M205.
bei Motoren in UL/CSA-Ausführung –
bei Aggregaten, die mit einem 4-poligen  –
Motor ausgeführt sind
Spannung Bestellschlüssel
230/400 V, 50 Hz 140
230/400 V, 60 Hz 640
240/415 V, 50 Hz 150
240/415 V, 60 Hz 650
255/440 V, 50 Hz 165
255/440 V, 60 Hz 665
265/460 V, 50 Hz 175
265/460 V, 60 Hz 675
265/460 V, 60 Hz, UL 563
265/460 V, 60 Hz, CSA 676
280/480 V, 60 Hz 680
280/480 V, 60 Hz, UL 562
280/480 V, 60 Hz, CSA 681
280/480 V, 60 Hz, UL/CSA 564
115 V, 50 Hz 257
115 V, 60 Hz 757
230 V, 50 Hz 263
230 V, 60 Hz 763
115 V, 50/60 Hz 429
230 V, 50/60 Hz 428
Zahnradpumpen-Aggregate für Einleitungs-Zentralschmieranlagen
71-1202
Zahnradpumpen-Aggregat MFE5
mit 3- oder 6 Liter-Metallbehälter
626
9
19
12
8
Rücklauf G 1/2
mit Verschlussschraube 22
0
25
6
11
0
M
14
x1
.5
0
13.4
19
149
170
ø7
4 Senkungen für
Befestigungs-
schrauben
DIN 912-M6
WS
P